
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2021 Página 1 
 

 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2021 
 

 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93 e suas alterações posteriores à despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa com vistas a aquisição de Material Esportivo 
(Redes de proteção de quadra, de voleibol e de traves de gol) para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais de Esportes e de Educação deste município 
de Planalto-PR, conforme abaixo segue: 
 

ITEM OBJETO UN QUANT VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO 
OFICIAL MODELO EUROPEU 
CONFECCIONADA NO FIO 4 MM EM 
POLIPROPILENO (SEDA) E NA MALHA 14X14 
EM CORDAS TRANÇADAS ENTRE NÓS, 
MEDIDAS DE 7,50 DE LARGURA POR 2,50 DE 
ALTURA, LATERAL SUPERIOR E INFERIOR 
DE 2,00 METROS, COM TRATAMENTO 
ULTRA VIOILETA (UV). 

PAR 02 R$ 
679,50 

R$ 
1.359,00 

02 REDE DE FUTSAL ÓFICIAL MODELO 
EUROPEU CONFECCIONADA NO FIO 5 MM 
EM POLIPROPILENO (SEDA) E NA MALHA 
12X12 EM CORDAS TRANÇADAS ENTRE 
NÓS, MEDIDAS DE 3,00 METROS DE 
LARGURA POR 2,0 METROS DE ALTURA, 
LATERAL INFERIOR E SUPERIOR DE 1,0 
METRO, COM TRATAMENTO ULTRA 
VIOLETA (UV). 

PAR 02 R$ 
507,50 

R$ 
1.015,00 

03 REDE DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL 
MODELO EUROPEU CONFECCIONADA NO 
FIO 4 MM CONFECCIONADA EM 
POLIETILENO (NYLON), NA MALHA 14X14 EM 
CORDAS 'TRANÇADAS ENTRE NÓS, 
MEDIDAS DE 5,00 DE LARGURA POR 2,30 DE 
ALTURA, LATERAL SUPERIOR E INFERIOR 
DE 1,00 METROS, COM MATERIAL VIRGEM 
DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO 
ULTRA VIOLETA (UV). 

PAR 10 R$ 
395,00 

R$ 
3.950,00 

04 REDE DE VOLEIBOL DE QUADRA OFICIAL, 
MALHA 10X10 CM, EM FIO 2 MM EM SEDA 
POLIPROPILENO (PP), MEDIDA DE 1,00X10,0 
METROS COM 4 FAIXAS EM ALGODÃO, COM 
TRATAMENTO ULTRAVIOLETA, FAIXA 
SUPERIOR COM 7CM DF LONA E FAIXA 
INFERIOR COM 5CM DE LONA E COSTURA 
DUPLA. 

UN 02 R$ 
250,00 

R$ 
500,00 

05 REDE DE VOLEIBOL DE PRAIA OFICIAL, 
MALHA 10X10, EM FIO 2 MM EM NYLON 
POLIETILENO (PE), COR PRETA DE 

UN 02 R$ 
189,00 

R$ 
378,00 



 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2021 Página 2 
 

1,00X8,50 METROS, COM 4 FAIXAS LONA 
FAIXA SUPERIOR E INFERIOR DE 7CM, COM 
ESTICADORES DE PVC E REFORÇO NAS 
EXTREMIDADES, GUIA PARA PASSAGEM DO 
CABO DE AÇO, ESTÍCADORES E GANCHO 
PARA INSTALAÇÃO, COM COSTURA DUPLA 
E QUADRO ESTRUTURAL DE NYLON COM 
TRATAMENTO ULTRA VIOLETA (UV). 

06 REDE DE PROTEÇÃO PARA CAMPO DE 
FUTEBOL SUÍÇO, DE 35X55 METROS, COM 
FIO CONFECCIONADO EM POLIETILENO 
(NYLON) 2 MM E MALHA DE 14X14CM, COM 
TRATAMENTO ULTRA VIOLETA (UV). 

M² 1.925 R$ 3,50 R$ 
6.737,50 

07 REDE DE PRÓTEÇÃÓ PARA QUADRA DE 
FUTSAL, DE 20X6 METROS, COM FIO 
CONFECCIONADA EM POLIPROPlULENO 
(SEDA), ESPESSURA 4 MM E MALHA DE 
10X10CM, COM TRATAMENTO ULTRA 
VIOLETA (UV). 

M² 240 R$ 8,33 R$ 
1.999,20 

Valor Total R$ 15.938,70 

 
EMPRESA – JEFERSON IVAN PAESE – PITTY SPORTS - ME 
CNPJ Nº. 25.371.647/0001-50 
VALOR: R$ 15.938,70 (quinze mil, novecentos e trinta e oito reais com setenta centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 

DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

00930 07.121.12.361.1201.2036 3.3.90.30.00.00.00000 

01410 07.124.27.812.2701.2069 3.3.90.30.00.00.00000 

 

PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA deverá entregar o objeto solicitado em até 

15 (quinze) dias corridos após o recebimento da solicitação formal de entrega emitido 

por qualquer das Secretarias descritas no Objeto. 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 
o recebimento com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
Faz parte deste termo de dispensa a proposta de preços juntada no processo. 
Demais situações não especificadas por este termo serão resolvidas com base na 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 



 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2021 Página 3 
 

 
 

Planalto - PR, 26 de agosto de 2021. 
 

 
 

 
 

LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 


